

Conto economico (mln €)	mar-18	Inc%	mar-17	Inc. %	Var. Ass.	Var. %
Ricavi	1.741,3		1.577,8		+163,5	+10,4%
Altri ricavi operativi	95,3	5,5%	89,8	5,7%	+5,5	+6,1%
Materie prime e materiali	(831,4)	-47,7%	(732,2)	-46,4%	+99,2	+13,5%
Costi per servizi	(538,5)	-30,9%	(488,8)	-31,0%	+49,7	+10,2%
Altre spese operative	(12,7)	-0,7%	(12,0)	-0,8%	+0,7	+5,8%
Costi del personale	(140,0)	-8,0%	(137,2)	-8,7%	+2,8	+2,0%
Costi capitalizzati	8,7	0,5%	9,4	0,6%	-0,7	-7,5%
Margine operativo lordo	322,7	18,5%	306,8	19,4%	+15,9	+5,2%
Amm.ti e Acc.ti	(125,0)	-7,2%	(119,6)	-7,6%	+5,4	+4,5%
Margine operativo netto	197,6	11,3%	187,3	11,9%	+10,3	+5,5%
Gestione Finanziaria	(17,5)	-1,0%	(23,1)	-1,5%	-5,6	-24,3%
Risultato prima delle imposte	180,1	10,3%	164,2	10,4%	+15,9	+9,7%
Imposte	(54,2)	-3,1%	(48,9)	-3,1%	+5,3	+10,8%
Utile netto dell'esercizio	125,9	7,2%	115,3	7,3%	+10,6	+9,2%
Attribuibile a:						
Azionisti della Controllante	120,5	6,9%	109,9	7,0%	+10,6	+9,6%
Azionisti di minoranza	5,4	0,3%	5,4	0,3%	-0,0	-0,1%

Stato patrimoniale (mln €)	31/03/2018	Inc. %	31/12/2017	Inc. %	Var. Ass.	Var. %
Attività immobilizzate nette	5.792,4	109,1%	5.780,6	110,5%	+11,8	+0,2%
Capitale circolante netto	92,3	1,7%	23,2	0,4%	+69,1	+297,8%
(Fondi diversi)	(576,7)	(10,8%)	(574,9)	(10,9%)	(1,9)	+0,3%
Capitale investito netto	5.308,0	100,0%	5.229,0	100,0%	+79,0	+1,5%
Patrimonio netto complessivo	2.805,9	52,9%	2.706,0	51,7%	+99,9	+3,7%
Indebitamento netto a lungo	2.739,9	51,6%	2.735,4	52,4%	+4,5	+0,2%
Posizione netta a breve	(237,8)	(4,5%)	(212,4)	(4,1%)	(25,4)	+12,0%
Indebitamento finanziario netto	2.502,1	47,1%	2.523,0	48,3%	(20,9)	(0,8)%
Fonti di finanziamento	5.308,0	100,0%	5.229,0	100,0%	+79,0	+1,5%